



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2021 – PLANILHA ORÇAMENTARIA – ANEXO I							
Município:	Prefeitura Municipal de Tanabi					Data do orçamento:	
						Ref: SINAPI FEV/2021	CPOS 181
Objeto:	Recapeamento e Pavimentação Asfáltica no município de Tanabi-SP					DER 12/2020	
	Informar BDI adotado pela Prefeitura:	25,00%					
OBRAS DE RECAPEAMENTO							
Item	Descrição	Bairro	un	Comprimento	Largura	Raio	Quantidade Total (m²)
1	RUA JESUS ELIAS MORAES	SANTA MONICA / BOA VISTA	m²	65,00	7,50	7,72	495,22
2	RUA JOSÉ PEREIRA ROCHA - TRECHO 01	SANTA MONICA / BOA VISTA	m²	160,90	7,55	0,86	1215,66
3	RUA JOSÉ PEREIRA ROCHA - TRECHO 02	SANTA MONICA / BOA VISTA	m²	150,70	7,70	40,41	1200,80
4	RUA SEBASTIÃO DA GAMA	SANTA MONICA / BOA VISTA	m²	77,80	7,60	0,00	591,28
5	RUA JOAQUIM TITO COSTA - TRECHO 01	SANTA MONICA / BOA VISTA	m²	67,50	7,60	0,00	513,00
6	RUA JOAQUIM TITO COSTA - TRECHO 02	SANTA MONICA /	m²	55,10	7,65	3,44	424,96



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

		BOA VISTA					
7	RUA JOAQUIM TITO COSTA - TRECHO 03	SANTA MONICA / BOA VISTA	m ²	107,00	7,55	10,07	817,92
8	RUA JOAQUIM ESTEVAM DE OLIVEIRA - TRECHO 01	SANTA MONICA / BOA VISTA	m ²	77,40	7,60	75,38	663,62
9	RUA JOAQUIM ESTEVAM DE OLIVEIRA - TRECHO 02	SANTA MONICA / BOA VISTA	m ²	163,15	7,60	1,93	1241,87
10	RUA ALCIDIO JOSÉ DE OLIVEIRA - TRECHO 01	ARY TERRA SOSSIO	m ²	48,00	8,20	0,00	393,60
11	RUA ALCIDIO JOSÉ DE OLIVEIRA - TRECHO 02	ARY TERRA SOSSIO	m ²	53,00	8,20	0,00	434,60
12	RUA ALCIDIO JOSÉ DE OLIVEIRA - TRECHO 03	ARY TERRA SOSSIO	m ²	53,50	8,20	0,00	438,70
13	RUA ALCIDIO JOSÉ DE OLIVEIRA - TRECHO 04	ARY TERRA SOSSIO	m ²	26,50	8,20	0,00	217,30
14	RUA ALCIDIO JOSÉ DE OLIVEIRA - TRECHO 05	ARY TERRA SOSSIO	m ²	25,00	8,20	0,00	205,00
15	RUA ALCIDIO JOSÉ DE OLIVEIRA - TRECHO 06	ARY TERRA SOSSIO	m ²	53,50	8,20	0,00	438,70
16	RUA ALCIDIO JOSÉ DE OLIVEIRA - TRECHO 07	ARY TERRA SOSSIO	m ²	54,00	8,20	0,00	442,80
17	RUA ALCIDIO JOSÉ DE OLIVEIRA - TRECHO 08	ARY TERRA SOSSIO	m ²	54,00	8,60	0,00	464,40
18	RUA ALCIDIO JOSÉ DE OLIVEIRA - TRECHO 09	ARY TERRA SOSSIO	m ²	50,00	8,50	0,00	425,00
19	RUA ALCIDIO JOSÉ DE OLIVEIRA - TRECHO 10	ARY TERRA SOSSIO	m ²	50,00	7,40	0,00	370,00
20	RUA PEDRO GARCIA CANO - TRECHO 01	NOVA TANABI	m ²	145,80	8,00	135,26	1301,66



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

21	RUA PEDRO GARCIA CANO - TRECHO 02	NOVA TANABI	m ²	64,00	8,00	0,00	512,00
22	RUA PEDRO GARCIA CANO - TRECHO 03	NOVA TANABI	m ²	34,90	8,00	0,00	279,20
23	RUA PEDRO GARCIA CANO - TRECHO 04	NOVA TANABI	m ²	28,40	8,00	0,00	227,20
24	RUA PEDRO GARCIA CANO - TRECHO 05	DOMINGOS L. VASC.	m ²	34,40	8,00	0,00	275,20
25	RUA PEDRO GARCIA CANO - TRECHO 06	DOMINGOS L. VASC.	m ²	86,30	8,10	0,00	699,03
26	RUA PEDRO GARCIA CANO - TRECHO 07	DOMINGOS L. VASC.	m ²	DETALHE			73,00
27	RUA PEDRO GARCIA CANO - TRECHO 08	DOMINGOS L. VASC.	m ²	66,80	8,00	0,00	534,40
28	RUA PEDRO GARCIA CANO - TRECHO 09	DOMINGOS L. VASC.	m ²	75,00	8,00	0,00	600,00
29	RUA PEDRO GARCIA CANO - TRECHO 10	DOMINGOS L. VASC.	m ²	249,10	8,10	24,86	2042,57
30	RUA MANOEL PEREIRA DE CARVALHO	DOMINGOS L. VASC.	m ²	169,90	8,00	30,01	1389,21
31	RUA ADILIO FIAMENGUI	DOMINGOS L. VASC.	m ²	14,50	7,90	34,91	149,46
32	RUA MANOEL B. DINIZ	DOMINGOS L. VASC.	m ²	132,20	7,90	21,99	1066,37
33	RUA LINDOLFO GONÇALVES SIQUEIRA	DOMINGOS L. VASC.	m ²	DETALHE			109,35
34	RUA ARISTIDES MENEGASSO	DOMINGOS L. VASC.	m ²	88,80	7,95	22,11	728,07
35	RUA FEDERICO PATÁRO - TRECHO 01	DOMINGOS L. VASC.	m ²	111,30	8,00	29,41	919,81
36	RUA FEDERICO PATÁRO - TRECHO 02	DOMINGOS L. VASC.	m ²	139,65	8,00	5,90	1123,10
37	RUA MANOEL R. DUARTE - TRECHO 01	DOMINGOS L. VASC.	m ²	215,00	8,25	10,74	1784,49



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

38	RUA MANOEL R. DUARTE - TRECHO 02	DOMINGOS L. VASC.	m ²	98,00	8,25	4,50	813,00
39	RUA EDUARDO ALVES FERREIRA - TRECHO 01	ARY TERRA SOSSIO	m ²	DETALHE ROTATÓRIA FINAL RUA			128,62
40	RUA EDUARDO ALVES FERREIRA - TRECHO 02	ARY TERRA SOSSIO	m ²	214,50	7,10	16,22	1539,17
41	RUA EDUARDO ALVES FERREIRA - TRECHO 03	NOVA TANABI	m ²	106,00	8,10	1,93	860,53
42	RUA EDUARDO ALVES FERREIRA - TRECHO 04	NOVA TANABI	m ²	75,00	8,15	0,00	611,25
43	RUA EDUARDO ALVES FERREIRA - TRECHO 05	NOVA TANABI	m ²	62,00	8,10	0,00	502,20
44	RUA EDUARDO ALVES FERREIRA - TRECHO 06	NOVA TANABI	m ²	65,40	8,25	0,00	539,55
45	RUA EDUARDO ALVES FERREIRA - TRECHO 07	NOVA TANABI	m ²	55,60	8,25	0,00	458,70
46	RUA EDUARDO ALVES FERREIRA - TRECHO 08	NOVA TANABI	m ²	131,90	8,20	0,00	1081,58
47	RUA HENRIQUE DE BIAZI	DOMINGOS L. VASC.	m ²	120,70	7,10	33,83	890,80
48	RUA RAYMUNDO PLÁCIDO PESSOA	DOMINGOS L. VASC.	m ²	95,80	5,50	20,82	547,72
49	RUA JACINTO CANELA	DOMINGOS L. VASC.	m ²	95,00	5,45	20,82	538,57
50	RUA SALVADOR SCROCCHIO	DOMINGOS L. VASC.	m ²	7,50	5,55	14,22	55,85
51	RUA JOSÉ ANTONIO BERGER	NOVA TANABI	m ²	248,75	9,20	8,80	2297,30
52	RUA EGIDIO VIOLIN	NOVA TANABI	m ²	94,00	8,75	10,13	832,63
53	RUA FRANCISCO JOSÉ VARGAS	CENTRO	m ²	93,00	8,10	12,48	765,78
54	RUA NOVE DE JULHO	CENTRO	m ²	115,80	8,05	9,00	941,19
55	RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA	CENTRO	m ²	92,20	7,30	18,00	691,06



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

SUB TOTAL >>>>>							38.904,04
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO							
Item	Descrição	Bairro	un	Comprimento	Largura	Raio	Quantidade Total (m²)
1	RUA JOSÉ FABRI	BOM JESUS	m²	22,90	9,40	26,18	241,44
2	RUA JOSÉ PIGNATA	BOM JESUS	m²	22,80	9,30	25,93	237,97
3	RUA JOSÉ PEREIRA ROCHA	SANTA MONICA / BOA VISTA	m²	DETALHE			109,10
4	RUA SEM DENOMINAÇÃO	DOMINGOS L. VASC.	m²	35,48	10,00	128,20	483,00
SUB TOTAL >>>>>							1.071,51
VALORES EM R\$							
Item	Código SINAPI/ Fonte	un	Quant.	Preço Unitário	Preço Unitário C/ BDI	Preço Total	
RECAPEAMENTO							
1.0	OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						1.744.167,58
1.1	Varriação de pavimento para recapeamento	54.01.410	m²	38.904,04	0,64	0,80	31.123,23
1.2	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C. AF_11/2019	96402	m²	38.904,04	1,93	2,41	93.758,72
1.3	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ	54.03.210	m³	1.167,12	1.109,94	1.387,42	1.619.285,63
2.0	SINALIZAÇÃO						51.212,89



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

2.1	Sinalização Horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espessura de 3,0mm	70.02.016	m ²	345,81	93,15	116,44	40.266,12
2.2	Suporte tubular galvanizado 2 1/2"	28.06.12.99	m	37,50	155,29	194,11	7.279,12
2.3	Forn. E transporte de placa de aco gt+gt	28.01.04.01.99	m ²	3,00	978,04	1.222,55	3.667,65
3.0	SINALIZAÇÃO (PLACA NOME DE RUA)						23.625,04
3.1	Placa de sinalização em chapa de aço num.16 c/ pintura refletiva (0,45 x 0,25 m)	34723-Insu	m ²	8,55	462,00	577,50	4.937,62
3.2	Suporte tubular galvanizado 2 1/2"	28.06.12.99	m	95,00	155,29	194,11	18.440,45
3.3	Retirada de placa aerea	37.05.27.99	m ²	2,70	73,18	91,47	246,97
4.0	ADEQUAÇÃO POÇO DE VISITA						4.381,14
4.1	Acréscimo para poço de visita circular em alvenaria de tijolos maciços	14.01.020	m ³	4,90	715,29	894,11	4.381,14
PAVIMENTAÇÃO							
5.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - ESP. 3CM ACABADO						153.028,24
5.1	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	54.01.03	m ²	1071,51	18,82	23,52	25.201,92
5.2	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	02.10.06	m ²	1071,51	1,38	1,72	1.843,00
5.3	Carregamento mecanizado de solo de 1ª e 2ª categoria	05.10.01	m ³	214,30	3,50	4,37	936,49
5.4	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km	05.10.020	m ³	214,30	5,23	6,54	1.401,52
5.5	Espalhamento de solo em bota-fora com compactação sem controle	07.10.020	m ³	214,30	4,30	5,37	1.150,79
5.6	Compactação de aterro mecanizado a 100% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	07.12.030	m ³	214,30	9,39	11,74	2.515,88
5.7	Base de brita graduada	54.01.210	m ³	273,58	152,54	190,67	52.163,50



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

5.8	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C. AF_11/2019	96402	m ²	1071,51	1,93	2,41	2.582,34
5.9	Imprimação betuminosa impermeabilizante	54.03.240	m ²	1071,51	10,26	12,82	13.736,76
5.10	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	54.03.210	m ³	32,15	1.109,94	1.387,42	44.605,55
5.11	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 13 cm base x 22 cm altura. Af_06/2016	94263	m	125,60	24,83	31,04	3.898,62
5.12	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho curvo com extrusora, 13 cm base x 22 cm altura. Af_06/2016	94264	m	85,36	28,04	35,05	2.991,87

TOTAL DO EMPREENDIMENTO

R\$ 1.976.414,89

OBS: Foi utilizado o detalhamento de encargos sociais estabelecidos no SINAPI - SP DESONERADO / DER TP12/2020

Tanabi, 06 de maio de 2021

FELIPE C. PELEGRINO

Eng^o Civil - CREA: 5070179581

Resp. Técnico.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA

Prefeito Municipal de Tanabi-SP.